
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
____________ 

 
Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 182 del 29/09/2020 

 
 

 

N°  85 del  29/09/2020 
 
 

OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO SQUADRA DI 
PROTEZIONE CIVILE           

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale con cui si è provveduto a stipulare con la Squadra di 
Protezione Civile ANA “Tesina”, con sede a Bolzano Vicentino in Via Roma 11/15, una convenzione per il 
servizio di protezione civile in caso di emergenza pubblica, con lo scopo di salvaguardare la sicurezza e 
l’incolumità anche in occasione delle manifestazioni culturali,  civili e sportive che si svolgono nel territorio 
del Comune di Bressanvido, organizzate o patrocinate dall’Amministrazione; 
 
DATO ATTO che la Squadra dell’Associazione di Protezione Civile ANA-Tesina ha dovuto sostenere delle 
spese straordinarie per l’implementazione delle strumentazioni da utilizzare in caso di necessità nello 
svolgimento delle mansioni di salvaguardia e tutela dell'incolumità pubblica, quali ad esempio un 
decespugliatore, una motopompa, una motosega, nonché alcune divise ad alta visibilità, oltre a beni ed 
attrezzi di vario genere; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 58 del  21/09/2020 con cui è stato concesso un 
contributo straordinario alla Squadra di Protezione Civile "ANA-Tesina" per le motivazioni sopraelencate; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
STABILTO pertanto di impegnare a tale scopo la somma di € 1.400,00 a favore di A.N.A. VICENZA - 
SQUADRA PROTEZIONE CIVILE “TESINA” al cap. 1049/99  del bilancio di previsione anno  2020;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 di approvazione del Testo Unico degli Enti Locali; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi”; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità vigenti; 
 
RICHIAMATE:  

- la delibera di C.C. n. 61 del 27/12/2019 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione; 

- la delibera di C.C. n. 61 del 27/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il 
triennio 2020-2021-2022; 

- la delibera di G.C. n. 1 del 08/01/2020 con la quale è stato deliberato il P.E.G. finanziario per il triennio  
2020-2021-2022 e sono state attribuite le risorse ai responsabili; 

 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 5927 del 30/12/2019 con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Amministrativa ed è stata attribuita allo stesso la funzione organizzativa di cui ex artt. 14 e 15 
CCNL 21/05/2018; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare, per quanto esposto in premessa, la somma di € 1.400,00 a favore di A.N.A. VICENZA - 
SQUADRA PROTEZIONE CIVILE “TESINA” con sede a Bolzano Vicentino in Via Roma 11/15, C.F. 
95107890246, con imputazione al cap. 1049/99 (Missione 01, Programma 01, Titolo 1 Macroaggregato 104) 
del Bilancio di previsione 2020; 
2) di erogare le somme previa adeguata rendicontazione delle spese sostenute da parte della Squadra di 
Protezione Civile ANA “Tesina”, con sede a Bolzano Vicentino in Via Roma 11/15; 
3) di comunicare il presente provvedimento al Responsabile Servizio Ragioneria per i susseguenti 
adempimenti contabili. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BRAZZALE ALESSANDRA 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Bressanvido.  


